广 西 医 学 会
桂医会〔2023〕178 号

关于召开广西医学会超声医学 2023 年学术年会暨介入性超

声规范化培训及新技术学习班的通知（第二轮通知）

各有关单位：

为加强我区超声医学界同道的学术交流，促进学科的繁荣与可持续

发展。经研究，广西医学会定于2023年11月24-26日在南宁市召开广西

医学会超声医学2023年学术年会暨介入性超声规范化培训及新技术学

习班。届时，大会将邀请多位国内知名专家作专题讲座，会议将以专题

学术报告和疑难病例讨论等形式进行。我们诚挚地欢迎各位同道踊跃参

会。现将会议有关事宜通知如下：

一、会议内容

（一）疑难病例讨论；

（二）专题讲座；

（三）学术交流；

（四）广西医学会超声医学分会全体常务委员会议；

（五）广西医学会超声医学分会青年学者及专科成员会议。

二、参会人员

（一）广西医学会超声医学分会全体委员、青年学者及专科成员（对

于累计三次无故缺席专科分会委员会议或常委会议的成员，经常委会讨

论通过，作自动离职处理）；

（二）全区各级医疗机构从事超声医学事业及相关专业的医务人

员；

（三）自愿支持会议的单位、机构。

三、会议报到时间、地点及费用

（一）时间：2023年11月24日（星期五）15:00-21:00报到，11月

25日全天、26日上午会议，26日14时前撤离；

（二）地点：南宁市荣荣大酒店（地址：南宁市江南区星光大道223号）；

（三）会议费用：会务费800元/人，往返交通费、住宿费自理，费

用回单位报销。

交费方式：统一通过系统注册交费，请于2023年11月24日前扫描下

方会议二维码或登陆网址https://csyx2023.sciconf.cn（支持微信、

支付宝，如需使用公务卡可微信绑定后支付）。

（四）本次会议会务组不统一预订住宿，请需要住宿的代表于11

月18日前自行联系酒店预订，11月18日后不保证房源，如有其他需求，

可直接联系会议或周边酒店。

酒店名称 房型 价格（元/间/晚） 联系人

荣荣大酒店
高级单人间/

高级双人间
350元/间/晚（含双早）

徐经理

18677198767

预订时说明参加广西医学会超声医学年会可享受协议价。

四、其他

（一）报名方式：扫描下方会议二维码或登录会议网址报名：

会议网址：https://csyx2023.sciconf.cn。

（二）联系人：

1.专科分会联系人：高泳 15977486866、李晴 15907719605；

2.广西医学会联系人：覃超勇、蔡泽宇 0771-2803986。

（三）学分授予：国家级继续医学教育项目 I 类学分【项目编号：

2023-09-02-070(国)】。参会者自行在手机上下载“掌上华医 APP”，

会议期间完成现场扫码考勤、参加考试、项目评价等步骤后，经继续医

学教育委员会审批后授予相应学分。

五、注意事项

（一）请专科分会委员按《广西医学会关于收取会员会费的通知》

缴纳会费（详见广西医学会官网“下载中心”）；

（二）会议期间不组织与会专家或代表参加大会日程以外的活动；

（三）支持会议单位、机构不得进行与收费挂钩的品牌推介、成果

发布、论文发表等活动。

六、通知查询及下载方式

（一）广西医学会网站www.gxma.org.cn；

（二）广西医学会微信公众号（guangxiyxh）。

附件：会议日程

广西医学会

2023 年 11 月 14 日

广西医学会超声医学 2023 年学术年会暨介入性超声规范化培训及新技术学习班

2023 年 11 月 25-26 日 南宁市江南区星光大道 223 号 荣荣大酒店

星期六 2023 年 11 月 25 日

8:10-8:30 开幕式

时间 学术讲座 讲者 单位 主持人

8:30-9:10
超声造影的操作规范及诊断
思路

谢晓燕 中山大学附属第一医院
郭盛兰
杨 红
张步林

9:10-9:50
经皮超声引导下肾癌消融治
疗

于 杰 中国人民解放军总医院

9:50-10:30
胎儿遗传综合征超声表型与
基因型

谢红宁 中山大学附属第一医院

10:30-10:40 休 息

10:40-11:20
左心室辅助装置围术期超声
心动图应用进展

谢明星
华中科技大学同济医学院附属协
和医院

黄光亮
何 云
郑红雨

11:20-11:40
经导管主动脉瓣置换术的超
声心动图评估

殷红霞 玉林市第一人民医院

11:40-12:00
超声造影在心血管介入及危
急重症中的应用体会

郭丽萍 柳州市工人医院

时间 学术讲座 讲者 单位 主持人

13:30-13:50 胃肠造影之食管贲门病变 卢婷婷 广西医科大学第一附属医院
韦舒静
苏海庆
陈成彩
潘永寿

13:50-14:10
超声造影在胰腺占位性病变
的应用

白秀梅 广西医科大学第一附属医院

14:10-14:30
超声造影在肝局灶性小病变
的诊断应用

李 梅 崇左市人民医院

14:30-14:50
儿童消化道扫查系列之食道
切面在先天性疾病中的应用

刘萍萍 广西壮族自治区妇幼保健院
林 毅
钟秋红
韦荣文
蔡 昱

14:50-15:10
超声引导 PTBD 及 PTGD 在急
重症胆系感染治疗中的应用

王 琼 广西壮族自治区南溪山医院

15:10-15:30
超声引导下肝肿瘤微波消融
的临床应用

覃敏培 广西壮族自治区民族医院

15:30-15:50
超声造影在甲状腺微小乳头
状癌诊断中的价值

利 青 右江民族医学院附属医院

15:50-16:10
基层医院开展介入及造影技
术的经验分享

张 崚 防城港市第一人民医院

16:10-16:20 休 息

16:20-16:40
呵护花期，绽放生命--梗阻
性子宫阴道发育异常再认识

陈丽荣 柳州市人民医院

黎新艳
王高兴
陆振林

16:40-17:00 血友病性关节病的超声评估 杨慧慧 广西壮族自治区人民医院

17:00-17:20
盆底肌筋膜疼痛综合征的超
声诊治

蒋云秀 柳州市柳铁中心医院

17:20-17:40 主动脉缩窄超声诊断 唐 昂 广西中医药大学附属瑞康医院

吴积新
赵启明
叶长空

17:40-18:00
简而不凡--超声造影在冠心
病诊疗中的应用

王齐国 钦州市第一人民医院

18:00-18:20
左心声学造影在诊断左心占
位中的临床应用

谭 臻 广西壮族自治区民族医院

星期日 2023 年 11 月 26 日

时间 青年学者论坛 讲者 单位 主持人

8:30-8:40
胎儿胼胝体参数对脑皮质发
育障碍的诊断价值

姜雨汀 中山大学附属第一医院

胡 巧
李秀明
文桂琼
高 泳

8:40-8:50
基于 Transformer 的超声影
像特征分析在肿瘤异质性评
估中的价值

林 鹏 福建医科大学附属协和医院

8:50-9:00
多 模 态 影 像 诊 断 1 例
Löffler 心内膜炎并右室流
出道梗阻

曾德才 广西医科大学第一附属医院

9:00-9:10
超声心动图在左心室辅助装
置植入术中的应用分享

韦柳香 南宁市第一人民医院

李少春
李业钊
覃 夏

9:10-9:20
子宫肌瘤/腺肌症消融治疗
病例汇报

陈雪梅 南宁市第二人民医院

9:20-9:30
“花瓣样”钙化特征诊断甲
状腺癌

杨稀月 贵港市人民医院

9:30-9:40 病例分享--命运的安排 傅 彬 桂林医学院第二附属医院

9:40-10:00 休 息

时间 青年学者论坛 讲者 单位 主持人

10:00-10:10
肝脏超声造影 LI-RADS 研究
现状及进展

文 荣 广西医科大学第一附属医院
陈敏华
蒋芳艳
陈圆圆

10:10-10:20
纵横交错的密林岔道--心脏
增大之谜

覃君菊 玉林市第一人民医院

10:20-10:30
也是盛夏，也是寒冬--花季
少女的腹痛之谜

黄慧琨 河池市人民医院

10:30-10:40 二尖瓣副瓣的超声评估 戴 萍 广西医科大学第一附属医院

温 静
袁 赟
葛昕月

10:40-10:50
多关节超声整体评分系统监
测类风湿性关节炎活动程度
的应用

韦诗韵 广西国际壮医医院

10:50-11:00 静脉内的爬山虎 白丽娟 贺州市人民医院

11:00-11:10
所见非实--一例感染性心内
膜炎有感

李丽珍 右江民族医学院附属医院
邓 燕
刘慧力
徐 琳

11:10-11:20
超声造影在囊性肾癌中的诊
断价值

黄 群 广西医科大学第一附属医院

11:20-11:30 病例分享--雀占鸠巢 潘 喆 桂林医学院附属医院

11:30-11:50
闭幕式

主持人：郭盛兰，杨红

	交费方式：统一通过系统注册交费，请于2023年11月24日前扫描下方会议二维码或登陆网址https:
	（四）本次会议会务组不统一预订住宿，请需要住宿的代表于11月18日前自行联系酒店预订，11月18日后